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Dr Kamila Stokowa-Sołtys zwyciężyła w konkursie
„Innowacja jest Kobietą” Fundacji Kobiety Nauki. Jury nagrodziło ją za projekt
zastosowania antybiotyku bacytracyny w leczeniu chorób o podłożu wirusowym (zapalenie
wątroby, polio, a nawet wirus HIV).

Laureatka pracuje w Zakładzie Chemii Biologicznej oraz współtworzy Zespół chemii
bionieorganicznej i biomedycznej na Wydziale Chemii Uniwersytetu Wrocławskiego. Jak podkreśliło
jury – zgłoszony wynalazek ma „niebagatelne znaczenie dla szerokiej rzeszy potencjalnych odbiorców
(skala makro) oraz ma szanse rozwiązać problemy, istotne z czysto ludzkiego punktu widzenia”.
Nagrodą w konkursie jest możliwość prezentacji wyników badań podczas XVII Międzynarodowego
Salonu Wynalazków i Innowacyjnych Technologii „Archimedes 2014” w Moskwie.

Dr Stokowa-Sołtys bada zastosowanie antybiotyku bacytracyny do wytwarzania preparatów do
degradacji RNA. Jak podkreśliła na swojej stronie internetowej Fundacja Kobiety Nauki, zaletą
proponowanego rozwiązania jest fakt, że związek ten znany jest od wielu lat i dopuszczony do
stosowania u ludzi i zwierząt – co stanowi jego przewagę nad nowo syntetyzowanymi związkami
chemicznymi, których wprowadzenie do stosowania jako leki wymaga długotrwałych badań i dużych
nakładów finansowych. Nowe zastosowanie bacytracyny polega na wykorzystaniu nowych
właściwości nukleolitycznych tego leku do degradacji kwasów nukleinowych w komórkach
bakteryjnych, a w szczególności w leczeniu chorób o podłożu wirusowym, przez co daje możliwość
walki z wirusami RNA takimi jak m.in. wirusy zapalenia wątroby, polio, czy też wirus HIV. Dzięki
zastosowaniu miejscowemu można zwalczać szybko namnażające się wirusy DNA, np. wirusy
opryszczki.

Badania prowadzone były w ramach projektu Wrocławskiego Centrum Badań EIT+ „Biotechnologie
i zaawansowane technologie medyczne - BioMed” (POIG 01.01.02-02-003/08-00) finansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Działanie 1.1.2.

Źródło: www.uni.wroc.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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